folha de pagamento de pessoal, incluindo o gasto com subsídios de seus Vereadores. 

DECRETA: 

Art. 1º - O art. 2º da Lei 1075/12 de 15 de agosto de 2012, passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

“Art. 2º - O Vereador perceberá a partir de 01 de janeiro de 2013, subsídio 

mensal de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais)”. 

Art. 2º - O art. 3º da Lei 1075/12 de 15 de agosto de 2012, passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

“Art. 3º - O Vereador Presidente da Câmara Municipal de Aracoiaba, desde que 

no efetivo exercício, perceberá um subsídio mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 

reais), em parcela única.” 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos sendo 

gerados a partir de 01 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, aos 16 de janeiro de